
ISTITUTO COMPRENSIVO 
DI TRASAGHIS 

(Comuni di Bordano, Moggio, Osoppo, Resia, Resiutta, Trasaghis, Venzone)  
  

www.ictrasaghis.edu.it 
 

 

Codice Scuola UDIC 84500N 
 

Codice Fiscale 91006560303 

UDIC84500N@istruzione.it  
PEC  UDIC84500N@pec.istruzione.it 

   0432.979411  

   0432.979900 

Sede:  Centro Studi di  Alesso – 33010 Trasaghis (Ud) 
 

 

Prot. n. (vedasi segnatura)         Trasaghis, 27/04/2023 

 

 

All’Albo di Istituto 

Amministrazione Trasparente 

 

 

 

Oggetto: Decreto in Autotutela Rettifica pubblicazione graduatoria interna  d’Istituto DEFINITIVA. Personale Docente 

Scuola Primaria posto comune  – A.S. 2023/2024.  

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

Vista l’O.M. n.36 del 01.03.2023concernente la mobilità personale docente, educativo ed ATA per l’anno scolastico 

2023/24; 

Visto il CCNI concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al 

triennio 2022/23, 2023/24, 2024/25 sottoscritto il giorno 18/05/2022; 

Visto il decreto di pubblicazione della graduatoria interna provvisoria in data 13.04.2023 prot. n 4822;  

Visto il decreto di pubblicazione della graduatoria interna definitiva in data 18.04.2023 prot. n 5034; 

Riscontrato un errore nell’attribuzione del punteggio alla docente Stefanutti Rachele;  

Accertato che la mancata valutazione del punteggio per esigenze di famiglia è avvenuta per mera svista e non era stata 

segnalata dalla docente a seguito della pubblicazione delle graduatorie provvisorie; 

Ravvisata la necessità di assicurare il ripristino delle posizioni di diritto nell’ambito delle graduatorie interne di Istituto 

del personale docente posto comune di Scuola primaria per l’a.s. 2023 2024 e di garantire la corretta attribuzione del 

punteggio;  

Ritenuto di dover sanare la situazione, avvalendosi dei poteri di autotutela che l’Ordinamento conferisce alla Pubblica 

Amministrazione ai sensi della L.241/1990 e, quindi, di dover procedere alla rettifica della graduatoria definitiva del 

personale docente posto comune di Scuola primaria per l’individuazione del personale soprannumerario per l’a.s. 2023-

2024, pubblicata con proprio decreto prot.n18.04.2023 prot. n 5034; 

 

DECRETA 

 

per i motivi citati in premessa, di procedere alla rettifica della graduatoria interna d’Istituto definitiva – personale docente 

Scuola Primaria posto comune – a.s. 2023/2024 . prot. n. 5034 del 18 aprile 2023, avvalendosi dei poteri di autotutela che 

l’Ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione, per la tutela del pubblico interesse;  

di provvedere in data odierna alla pubblicazione, all’Albo dell’Istituto, delle graduatorie interne d’Istituto definitive 

relative al personale docente scuola primaria posto comune, titolare con contratto a tempo indeterminato presso questo 

Istituto. 

 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                   Elena De Colle 

 

UDIC84500N - A7OYBS0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005396 - 27/04/2023 - VII.1 - U


		2023-04-27T10:00:58+0000
	DE COLLE ELENA




